Q 2 ade-

adegisse Lombardos, ut quotannis persoluerent Imperatori tributi nomine libras auri ducentas. Id autem fertur collegisse & wilhelmus archiepiscopus Moguntinus Imperatoris huius germanus frater, annis tribus coniuncti. Inde conflatam crucem auream, qua condecorauerit vsg, hodie ecclesia Padeburnensem. Primum, quod credat auri talenta pontifici permissa? deinde, in crucem conflata? Demum, quod est omnium alienissimum, longinquam ecclesiam, et sua minorem, esse ea donata, lata quis feret?

CAPUT XX.

Intra Imperatores Constantinopolitani, nullo agnitionis ad Ottонem habito respectu, cum intelligenter Ottонem grauiissimo in Francia bello implicari, unde non facile explicaret, constituerunt prouincias, quasi Italia Nicephorianis temporibus amiserunt, recuperare. Otto vero, posteaquam Lotharingiam receptione iniuriasq, apud Aquisgranum acceptas vltus esset, pacemq, cum Lothario rege firmauisset, veniens in Italiam, & vxorem secum dicens Theophaniam, Taurifenses attigit, quando de leuiorum suorum impetu censetur est factus. Tradunt nonnulli scriptores Ottонem priusquam in Gracos duceret, copijs Hadriatico traductis clauoniam ac Dalmatiam inuasisse, magnaque in illis regionibus Græcorum praesidio destitutis, rerum predicatorum mortalium cæde commissa, Romam se contulisse: Et cum peruenisset, repentino tumultuarioq, delecto per omnes Italiae regiones, ingentes copias coactas, ad diec conuenire iussit: & cum Germanorum, Galloru, Lombardorum, & aliorum Italiae populorum, immenso exercitu Roma profectus, prima ad Beneuentum cepit stiria: Quod cum Romanorum copiae peruenissent, dat